
 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

DELL’UNIVERSITA E DELLA RICERCA 

ISTITUTO PROFESSIONALE  STATALE  PER  L’INDUSTRIA  E  

L’ARTIGIANATO 

“G. Giorgi” 
Via Pola  -  85100 POTENZA 

Cod. Mecc. PZRI04000C – C.F. 80005080769  

 TEL. 0971/411417 (Centralino)  –  Fax  0971/36859 

 email: pzri04000c@istruzione.it  -  pzri04000c@pec.istruzione.it  -    sito internet: www.ipsiapotenza.gov.it 

 

 

    

   
Spett.le Ditta GUTTIERI 

di Guttieri Salvatore 

   
C/da Varco Izzo, 14  

85100 POTENZA 

 
Agli atti 

Al sito Web 

 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura di MATERIALE DIDATTICO DI CONSUMO – 
MODULO “3” – Tipologia: “Laboratorio creativo e artigianale per la valorizzazione 
delle vocazioni territoriali” – Titolo: “Dall’idea al prodotto” - PON “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. 10862 del 
16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 
scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I - 
Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del fallimento 
formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno 
agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.  
Codice Identificativo: 10.1.1A-FSEPON-BA-2017-22  
CUP: G31H17000330006 
CIG: ZCE23A476F 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’avviso MIUR AOODGEFID prot. 10862 del 16/09/2016 ad oggetto: Fondi Strutturali 
Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio 
e in quelle periferiche”;  
VISTO l’avviso MIUR AOODGEFID prot. 26418 del 26/6/2017 di trasmissione delle graduatorie 
dei progetti presentati e positivamente valutati nell’ambito del PON testé richiamato;  
RILEVATA l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali nei distinti sei 
moduli che costituiscono parte integrante del progetto di cui trattasi, che prevedono l’erogazione 
del servizio giornaliero di mensa scolastica;  
VISTE le Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria di cui alla nota prot. 1588 del 13 gennaio 2016, e le relative 
integrazioni fornite con nota MIUR.AOODGEFID prot. 31732 del 25/7/2017;  
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997;  

mailto:pzri04000c@istruzione.it
mailto:PZRI04000C@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.ipsiapotenza.gov.it/




 

VISTO il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30.05.2000, relativo alle Azioni informative e 
pubblicitarie a cura degli Stati membri sugli interventi dei Fondi Strutturali e all’allegato sulle 
modalità di applicazione; 
VISTA la richiesta dei docenti impegnati; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 44/2001, rubricato “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 13 ottobre 2017 che ha elevato il limite di spesa 
di cui all’art. 34, comma 1, del D.I. n. 44/2001 ad € 20.000,00 IVA esclusa; 
CONSIDERATO che il valore economico della fornitura è stato individuato come inferiore ad             
€ 20.000,00; 
VISTA la propria determina prot. n. 2074 del 16 maggio 2018; 
CONSIDERATO che dall’indagine di mercato, è risultato che il prezzo più basso è quello offerto 

dalla ditta GUTTIERI di Guttieri Salvatore; 

 
DISPONE 

 
1. Di impegnare la somma di € 473,03 (Euro quattrocentosettantatre/03) a carico del P.A. 

2018 - scheda di progetto P/12 “PON Inclusione sociale e lotta al disagio - "Per una scuola 
accogliente" - 10.1.1A-FSEPON-BA-2017-22” per l’acquisto del seguente materiale: 
 

 

N. 

 

Descrizione Materiali 

 

 

Unità di 

misura 

 

Quantità 

 

Prezzo 

Unitario 

 

Totale 

€uro 

 

1 

 
Pinza pneumatica parallela doppio effetto 
Camozzi Serie CGP Magnetiche Taglie: ø 16 

 
PZ 

 
1 

 
197,40 

 
197,40 

 

2 

 
Valvola pneumatica 5/3 a comando manuale a leva 
Camozzi mod. 368-905 

 
PZ 

 
3 

 
29,40 

 
88,20 

 

3 

 
Valvola pneumatica d'emergenza 3/2 
Camozzi mod. 338-977 

 
PZ 

 
1 

 
21,00 

 
21,00 

 

4 

 

 
Raccordo dritto 
Camozzi mod. 6510 - Ø 4 – 1/8" 

 
PZ 

 
20 

 
0,77 

 
15,40 

 

5 

 
Raccordo a gomito 
Camozzi mod. 65200 - Ø 4 – 1/8" 

 
PZ 

 
20 

 
1,54 

 
30,80 

 

6 

 
Disco lamellare abrasivo per metallo diam. 115 mm 
grana 80 

 
PZ 

 
3 

 
1,75 

 
5,25 

 

7 

 
Seger esterni diam 10 mm 

 
PZ 

 
10 

 
0,01 

 
0,10 

 

8 

 
Seger esterni diam 6 mm 

 
PZ 

 
10 

 
0,007 

 
0,07 

 

9 

 
Pinza per apertura seger esterni 

 
PZ 

 
1 

 
13,20 

 
13,20 

 

10 

 
Bomboletta di vernice nera 

 
PZ 

 
1 

 
2,24 

 
2,24 

 

11 

 
Bomboletta di vernice gialla 

 
PZ 

 
1 

 
2,24 

 
2,24 

 

12 

 
Tubo rilsan (per impianti pneumatici) diam. 4 mm 

 
MT 

 
5 

 
0,476 

 
2,38 

 

13 

 
Piatto Ferro 40x4 mm - barra da 6mt 

 
PZ 

 
1 

 
9,45 

 
9,45 

 

 

 

 

 

 



 

2. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di: 
a. Verifica di avvenuta e tempestiva fornitura del servizio; 
b. regolare presentazione di fattura elettronica, come previsto dal D.M. n. 55/2013; 
c. positivo riscontro di regolarità contributiva (DURC) prescritto dalla normativa vigente; 

3. Di richiedere alla ditta: 
a. gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente dedicato; 
b. le generalità ed il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi; 

4. di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa, pari ad € 473,03 (Euro 
quattrocentosettantatre/03)– IVA compresa, alla scheda finanziaria di competenza. 

 Si comunica che l’Indice della P.A. ha attribuito a questa istituzione scolastica il seguente codice 
univoco: UF002S per l’emissione della fattura elettronica. 

 
 
 
                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                 (Dr. Michele Carmine NIGRO) 
                    Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                                                                                  dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 
 


		2018-05-22T21:11:59+0000
	NIGRO MICHELE CARMINE




